

Dott. MATTIA MARRONE

Psicologo

**Psicoterapeuta in formazione presso l'Istituto M.In.D.
Mastery Interaction Development di Torino**

Nato a Torino, il 24/02/1987

Iscrizione n.7351 dell'Albo professionale degli Psicologi della
regione Piemonte (Sezione A)

3490805187

marronepsy1987@gmail.com



PRESENTAZIONE

Attualmente è specializzando in psicoterapia cognitivo-evoluzionista presso l'istituto "M.In.D. – Mastery Interaction Development" di Torino.

Svolge attività psicoterapeutica per adolescenti e le loro famiglie presso il "Centro di Prevenzione del disagio giovanile" dell'ASL TO2.

Riceve privatamente presso "Costruttivamente - Studio Psicologi Torino" (www.studiopsicologitorino.it) occupandosi di consulenza psicologica, formazione e psicoterapia per adolescenti, adulti, genitori e coppie.

Collabora in qualità di mental trainer sportivo con FFTraining (www.fftraining.it).

Lavora per la "Cooperativa Sociale Zenith" nell'ambito della psichiatria in età adulta.

I principali interessi riguardano la Terapia Sensory-motor, i Sistemi Motivazionali Interpersonali, la Mindfulness, le dinamiche di sviluppo adolescenziali e la psicologia dello sport.

FORMAZIONE

2014 - Presente	Specializzando in Psicoterapia Cognitivo Evoluzionista presso l'istituto "M.In.D. Mastery Interaction Development" di Torino
2015	Centro Clinico Crocetta Corso di perfezionamento in <i>Psicotraumatologia dell'Età Evolutiva</i>
2012	Laurea Magistrale in <i>Psicologia della Salute</i> (110 e lode) Università degli Studi di Torino
2010	Laurea Triennale in <i>Psicologia</i> Università degli Studi di Torino
2006	Diploma di Scuola Secondaria Liceo Scientifico "Max Planck" – Torino (100/100)

ESPERIENZE LAVORATIVE

- 09/2014 - Presente** **Psicologo clinico**
Costruttivamente – Studio Psicologi Torino (www.studiopsicologitorino.it)
Consulenza, formazione e psicoterapia per adolescenti, adulti, genitori e coppie
- 09/2014 - Presente** **Psicoterapeuta in formazione**
Centro di Prevenzione del Disagio Giovanile ASL TO2 - Torino
Attività psicoterapeutica per adolescenti e genitori
Attività di sportello d'ascolto per studenti, insegnanti e genitori
Attività di psicoeducazione
- 08/2015 - Presente** **Dipendente**
Cooperativa Sociale Zenith - Torino
Operatore nell'ambito delle psichiatria in età adulta
- 05/2016 - Presente** **Mental trainer sportivo**
FFtraining - Torino (www.fftraining.it)
Attività di intervento psicologico finalizzato al miglioramento delle prestazioni
- 01/2015 – 05/2015** **Psicologo**
Scuola materna paritaria "Saint Denis" - Torino
Attività psicologica formativa per insegnanti- Progetto "Da posto di lavoro a gruppo di lavoro"
- 09/2014 – 03/2015** **Psicologo clinico e sportivo**
Center for Applied Psychology - Torino
Attività di psicologia clinica
Attività di ricerca e intervento nell'ambito della psicologia dello sport
- 01/2014 – 08/2016** **Affidatario diurno**
ASL TO2 – Torino
Attività di affidamento per i Servizi Sociali della Circostrizione 6 di Torino
- 11/2012 – 11/2013** **Psicologo in formazione**
Università degli studi di Torino - Torino
Attività di ricerca e di intervento presso il *Dipartimento di Psicologia* nell'ambito della Psicologia dello Sport
- 10/2009 – 03/2010** **Psicologo in formazione**
ASL TO2 – Torino
Psicologo presso il servizio *Drop in* dell'ospedale "Amedeo di Savoia" nell'ambito delle tossicodipendenze

PUBBLICAZIONI - ABSTRACT

2014

Mindfulness, metacognizione e sport: aspetti quantitativi

Marrone, M. Mate, D. Mettola, M. Cavallerio, F.

XX Congresso Nazionale AIPS, Rovereto

2014

Mindfulness, metacognizione e sport: aspetti qualitativi

Mettola, M. Mate, D. Marrone, M. Cavallerio, F.

XX Congresso Nazionale AIPS, Rovereto